

Kevättervehdys jyrskän hallitukselta,

Suomen kani- ja jyrsijäliiton hallitus piti kokousta tänään iltasella ja käsitteli liiton hallinnon lisäksi erityisesti seuraavia asioita:

- Jyrskä on rakentamassa kasvattien välityspalvelua nettisivuilleen, koska FB kohtelee meitä eläinrakkaita ihmisiä ikävällä tavalla ja poistaa mm myynti-ilmoitukset sivuiltaan. Myyntisivusto rakentuu tämän kevään kuluessa ja siitä tulee tarkempia ohjeita tuonnempana. Sivusto on kaikkien hyväksytyjen kasvattajien käytössä ja liitto pyytäkkin, että yhdistysten webmasterit käyvät läpi sivuillaan olevat kasvattajalistansa, jotta ne ovat ajan tasalla, kun toiminta alkaa. Jatkossa kasvattajanimet tarkistetaan yhdistysten omilta listoilta.
- Hallitus kyseli alkuvuodesta palautetta toiminnastaan ja kannusti erityisesti esittämään toiveita siitä, mitä tai millaisia palveluja jäsenyhdistykset odottavat liitolta. Joitakin ideoita tuli esim. yhteistoiminnasta, joka helpottaisi pienten yhdistysten toimintaa ja tätä hallitus pohtii edelleen. Jos mitään toiveita ei liitolle esitetä, on liiton tietysti myös mahdotonta täyttää odotuksia (siis kun niitä ei ole). Ideoikaa, niin me laitamme hösseliksi!
- Hallitus kannustaa kaikkia yhdistyksiä ja yhdistysten jäseniä seuraamaan tarkasti virallista koronaviestintää. Parhaiten tietoa saatte Terveysten ja hyvinvoinnin laitoksen, Sosiaali- ja terveystieteiden ministeriön ja Valtioneuvoston kanslian sivuilta tai hyviä journalistisia käytäntöjä seuraavista medioista, kuten Yleisradiosta. Suomen kani- ja jyrsijäliitolla ei tässä koronapandemiassa ole omaa agendaa, vaan jyrskä toteuttaa maan hallituksen tahtoa ja kannustaa jäsenyhdistyksiäkin niin tekemään. Se viisaus ei valitettavasti asu meidän kaikkien päissä vaan nyt täytyy uskoa niitä, jotka oikeasti vastuuta kantavat. Pestään käsiämme ja ollaan kotona, jos ei ole ihan pakko liikkua.

Jyrskän hallitus kokoontuu seuraavan kerran vapunaatonaattona, siihen asti hyvää kevättä, pitäkää huolta itsestänne älkääkä unohtako toisianne.

Arto & hallitus